Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
об управлении энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Рязани,
утвержденное решением Рязанской
городской Думы от 23.12.2010 № 741-I
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                       (от______ №_______), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1.  Внести в Положение об управлении энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 741-I, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- координация жилищного строительства на территории города;

- осуществление функции заказчика по строительству и реконструкции объектов капитального строительства в городе Рязани, финансируемых за счет бюджетных и внебюджетных инвестиций, реализации адресных и муниципальных программ в сфере строительства.».

1.2. Пункт 4.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- является распорядителем бюджетных средств по капитальному строительству и реконструкции объектов капитального строительства и реализации муниципальных программ в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

- является получателем бюджетных средств в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также наделяется функциями администрирования субвенций из областного бюджета по обеспечению жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц                      из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-  осуществляет формирование заявок по выделению средств из областного бюджета на финансирование строительства и реконструкции объектов капитального строительства, взаимодействие с Правительством Рязанской области по защите заявленных объемов капитальных вложений;

-  осуществляет своевременное открытие финансирования объектов капитального строительства с подготовкой необходимого пакета документов;
- осуществляет контроль за использованием бюджетных средств, выделяемых в рамках муниципальных программ на строительство и реконструкцию объектов.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы (Соколов В.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                       В.В.Фролов